

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
PRIMER CUATRIMESTRE

Año : 2019 PROGRAMA: Todos

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | Prog. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|------------|-----------|------------|--------------|-------|-------|----------------------------------|---------------|------------|---------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|-------|--------------------------|----------------|-------------------|---------------|-------------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| | | | | | | GASTO DE GESTIÓN | 5.042.402.000 | 0 | 5.042.402.000 | 0 | 345.877.786 | 391.852.488 | 298.322.606 | 0 | 1.036.052.880 | 1.036.052.880 | 4.006.349.120 | 1.036.052.880 | 0 |
| | | | | | | GASTOS CORRIENTES | 2.651.202.000 | 55.000.000 | 2.706.202.000 | 0 | 215.293.446 | 236.421.338 | 218.322.606 | 0 | 670.037.390 | 670.037.390 | 2.036.164.610 | 670.037.390 | 0 |
| 100 | | | | | | GASTOS DE SERVICIOS | 1.034.100.000 | -8.000.000 | 1.026.100.000 | 0 | 79.420.000 | 81.380.000 | 70.980.000 | 0 | 231.780.000 | 231.780.000 | 794.320.000 | 231.780.000 | 0 |
| | | | | | | REMUNERACIONES BASICAS | 605.800.000 | 0 | 605.800.000 | 0 | 52.320.000 | 53.300.000 | 53.300.000 | 0 | 158.920.000 | 158.920.000 | 446.880.000 | 158.920.000 | 0 |
| | 110 | | | | | Remuneracion Basica | 605.800.000 | 0 | 605.800.000 | 0 | 52.320.000 | 53.300.000 | 53.300.000 | 0 | 158.920.000 | 158.920.000 | 446.880.000 | 158.920.000 | 0 |
| | | 111 | 30001 | | 1/1 | Sueldos | 27.600.000 | 0 | 27.600.000 | 0 | 2.250.000 | 2.500.000 | 250.000 | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 22.600.000 | 5.000.000 | 0 |
| | | 111 | 30001 | | 1/2 | Sueldos | 171.600.000 | 0 | 171.600.000 | 0 | 15.570.000 | 16.300.000 | 18.550.000 | 0 | 50.420.000 | 50.420.000 | 121.180.000 | 50.420.000 | 0 |
| | | 112 | 30001 | | 1/1 | Dietas | 208.440.000 | 0 | 208.440.000 | 0 | 17.370.000 | 17.370.000 | 17.370.000 | 0 | 52.110.000 | 52.110.000 | 156.330.000 | 52.110.000 | 0 |
| | | 113 | 30001 | | 1/2 | Gastos de Representación | 36.000.000 | 0 | 36.000.000 | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 | 3.000.000 | 0 | 9.000.000 | 9.000.000 | 27.000.000 | 9.000.000 | 0 |
| | | 113 | 30001 | | 1/1 | Gastos de Representación | 115.560.000 | 0 | 115.560.000 | 0 | 14.130.000 | 14.130.000 | 14.130.000 | 0 | 42.390.000 | 42.390.000 | 73.170.000 | 42.390.000 | 0 |
| | | 114 | 30001 | | 1/1 | Aguinaldo | 29.300.000 | 0 | 29.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 29.300.000 | 0 | 0 |
| | | 114 | 30001 | | 1/2 | Aguinaldo | 17.300.000 | 0 | 17.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17.300.000 | 0 | 0 |
| 130 | | | | | | ASIGNACIONES | 13.800.000 | 0 | 13.800.000 | 0 | 300.000 | 1.280.000 | 980.000 | 0 | 2.560.000 | 2.560.000 | 11.240.000 | 2.560.000 | 0 |
| 130 | | | | | | Asignaciones Complementarias | 13.800.000 | 0 | 13.800.000 | 0 | 300.000 | 1.280.000 | 980.000 | 0 | 2.560.000 | 2.560.000 | 11.240.000 | 2.560.000 | 0 |
| | | 133 | 30001 | | 1/2 | Bonificaciones y Gratificaciones | 3.600.000 | 0 | 3.600.000 | 0 | 300.000 | 300.000 | 0 | 0 | 600.000 | 600.000 | 3.000.000 | 600.000 | 0 |
| | | 134 | 30001 | | 1/2 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 7.440.000 | 0 | 7.440.000 | 0 | 0 | 730.000 | 730.000 | 0 | 1.460.000 | 1.460.000 | 5.980.000 | 1.460.000 | 0 |
| | | 134 | 30001 | | 1/1 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 2.760.000 | 0 | 2.760.000 | 0 | 0 | 250.000 | 250.000 | 0 | 500.000 | 500.000 | 2.260.000 | 500.000 | 0 |
| 140 | | | | | | Personal Contratado | 414.500.000 | -8.000.000 | 406.500.000 | 0 | 26.800.000 | 26.800.000 | 16.700.000 | 0 | 70.300.000 | 70.300.000 | 336.200.000 | 70.300.000 | 0 |
| 140 | | | | | | Personal Contratado | 414.500.000 | -8.000.000 | 406.500.000 | 0 | 26.800.000 | 26.800.000 | 16.700.000 | 0 | 70.300.000 | 70.300.000 | 336.200.000 | 70.300.000 | 0 |
| | | 144 | 30001 | | 1/2 | Jornales Varios | 240.300.000 | 0 | 240.300.000 | 0 | 16.700.000 | 16.700.000 | 16.700.000 | 0 | 50.100.000 | 50.100.000 | 190.200.000 | 50.100.000 | 0 |
| | | 144 | 30011 | | 2/2 | Jornales Varios | 174.200.000 | -8.000.000 | 166.200.000 | 0 | 10.100.000 | 10.100.000 | 0 | 0 | 20.200.000 | 20.200.000 | 146.000.000 | 20.200.000 | 0 |
| 200 | | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 497.700.000 | 13.000.000 | 510.700.000 | 0 | 39.318.870 | 53.846.150 | 49.416.500 | 0 | 142.581.520 | 142.581.520 | 368.118.480 | 142.581.520 | 0 |
| | | | | | | Servicios no Personales | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 0 | 467.120 | 1.032.000 | 470.000 | 0 | 1.969.120 | 1.969.120 | 22.030.880 | 1.969.120 | 0 |
| | 210 | | | | | Servicios Basicos | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 0 | 467.120 | 1.032.000 | 470.000 | 0 | 1.969.120 | 1.969.120 | 22.030.880 | 1.969.120 | 0 |
| | | 210 | 30001 | | 1/2 | Servicios basicos Varios | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 0 | 467.120 | 1.032.000 | 470.000 | 0 | 1.969.120 | 1.969.120 | 22.030.880 | 1.969.120 | 0 |

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
PRIMER CUATRIMESTRE

Año : 2019 PROGRAMA: Todos

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | Prog. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|-------|--------------------------------------|-------------|------------|-------------|---------------------------|------------|------------|------------|-------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| | | | | | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 4.500.000 | 7.000.000 | 11.500.000 | 0 | 3.100.000 | 2.300.000 | 3.500.000 | 0 | 8.900.000 | 8.900.000 | 2.600.000 | 8.900.000 | 0 |
| | 220 | | | | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 4.500.000 | 7.000.000 | 11.500.000 | 0 | 3.100.000 | 2.300.000 | 3.500.000 | 0 | 8.900.000 | 8.900.000 | 2.600.000 | 8.900.000 | 0 |
| | | 220 | 30001 | | 1/2 | Transporte y Almacenaje | 4.500.000 | 7.000.000 | 11.500.000 | 0 | 3.100.000 | 2.300.000 | 3.500.000 | 0 | 8.900.000 | 8.900.000 | 2.600.000 | 8.900.000 | 0 |
| | | | | | | Pasajes y viaticos | 38.000.000 | 0 | 38.000.000 | 0 | 4.270.000 | 7.700.000 | 6.000.000 | 0 | 17.970.000 | 17.970.000 | 20.030.000 | 17.970.000 | 0 |
| | 230 | | | | | Pasajes y Viaticos | 38.000.000 | 0 | 38.000.000 | 0 | 4.270.000 | 7.700.000 | 6.000.000 | 0 | 17.970.000 | 17.970.000 | 20.030.000 | 17.970.000 | 0 |
| | | 230 | 30001 | | 1/2 | Pasajes y viáticos varios | 38.000.000 | 0 | 38.000.000 | 0 | 4.270.000 | 7.700.000 | 6.000.000 | 0 | 17.970.000 | 17.970.000 | 20.030.000 | 17.970.000 | 0 |
| | | | | | | GASTOS DE SERV DE ASEO, MANT, | 57.000.000 | -2.000.000 | 55.000.000 | 0 | 6.198.950 | 5.702.350 | 11.667.000 | 0 | 23.568.300 | 23.568.300 | 31.431.700 | 23.568.300 | 0 |
| | 240 | | | | | Gastos de Serv de Aseo, -Mant y Rep. | 57.000.000 | -2.000.000 | 55.000.000 | 0 | 6.198.950 | 5.702.350 | 11.667.000 | 0 | 23.568.300 | 23.568.300 | 31.431.700 | 23.568.300 | 0 |
| | | 240 | 30001 | | 1/2 | Gastos por Serv. de aseo, mant. y | 45.000.000 | -2.000.000 | 43.000.000 | 0 | 6.198.950 | 5.702.350 | 11.667.000 | 0 | 23.568.300 | 23.568.300 | 19.431.700 | 23.568.300 | 0 |
| | | 240 | 30007 | | 1/2 | Gastos por Serv. de aseo, mant. y | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 |
| | | | | | | SERVICIOS TECNICOS Y | 294.700.000 | 8.000.000 | 302.700.000 | 0 | 18.830.000 | 18.285.000 | 23.460.000 | 0 | 60.575.000 | 60.575.000 | 242.125.000 | 60.575.000 | 0 |
| | 260 | | | | | Servicios tecnicos y Profesionales | 294.700.000 | 8.000.000 | 302.700.000 | 0 | 18.830.000 | 18.285.000 | 23.460.000 | 0 | 60.575.000 | 60.575.000 | 242.125.000 | 60.575.000 | 0 |
| | | 260 | 30001 | | 1/2 | Servicios Técnicos y Profesionales, | 184.200.000 | 0 | 184.200.000 | 0 | 17.545.000 | 8.285.000 | 22.460.000 | 0 | 48.290.000 | 48.290.000 | 135.910.000 | 48.290.000 | 0 |
| | | 260 | 30011 | | 2/2 | Servicios Técnicos y Profesionales, | 40.000.000 | 8.000.000 | 48.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48.000.000 | 0 | 0 |
| | | 260 | 30007 | | 1/2 | Servicios Técnicos y Profesionales, | 16.500.000 | 0 | 16.500.000 | 0 | 1.285.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 2.285.000 | 2.285.000 | 14.215.000 | 2.285.000 | 0 |
| | | 260 | 30001 | | 1/1 | Servicios Técnicos y Profesionales, | 54.000.000 | 0 | 54.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 44.000.000 | 10.000.000 | 0 |
| | 270 | | | | | SERVICIO SOCIAL | 39.500.000 | 0 | 39.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 1.776.500 | 0 | 3.276.500 | 3.276.500 | 36.223.500 | 3.276.500 | 0 |
| | 270 | | | | | Servicio Social | 39.500.000 | 0 | 39.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 1.776.500 | 0 | 3.276.500 | 3.276.500 | 36.223.500 | 3.276.500 | 0 |
| | | 270 | 30007 | | 1/2 | Servicio social | 15.500.000 | 0 | 15.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.500.000 | 0 | 0 |
| | | 270 | 30001 | | 1/2 | Servicio social | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 1.776.500 | 0 | 3.276.500 | 3.276.500 | 20.723.500 | 3.276.500 | 0 |
| | 280 | | | | | OTROS SERVICIOS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 6.452.800 | 17.326.800 | 2.543.000 | 0 | 26.322.600 | 26.322.600 | 13.677.400 | 26.322.600 | 0 |
| | 280 | | | | | Otros servicios | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 6.452.800 | 17.326.800 | 2.543.000 | 0 | 26.322.600 | 26.322.600 | 13.677.400 | 26.322.600 | 0 |
| | | 280 | 30001 | | 1/2 | Otros servicios varios | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 0 | 6.452.800 | 17.326.800 | 2.543.000 | 0 | 26.322.600 | 26.322.600 | 13.677.400 | 26.322.600 | 0 |
| 300 | | | | | | BIENES DE CONSUMO | 373.929.459 | 0 | 373.929.459 | 0 | 6.385.000 | 37.847.654 | 10.680.000 | 0 | 54.912.654 | 54.912.654 | 319.016.805 | 54.912.654 | 0 |
| | | | | | | Textiles y Vestuarios | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 |

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
PRIMER CUATRIMESTRE

Año : 2019 PROGRAMA: Todos

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | Prog. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|------------|------------|--------------|-------|-------|-------|---------------------------------------|-------------|------------|-------------|---------------------------|-----------|------------|------------|-------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| | 320 | | | | | Textiles y Vestuarios | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | |
| | 320 | 30001 | 1/2 | | | Textiles y Vestuarios | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E | 35.260.000 | 0 | 35.260.000 | 0 | 0 | 0 | 3.600.000 | 0 | 3.600.000 | 3.600.000 | 31.660.000 | 3.600.000 | 0 |
| | 330 | | | | | Productos de papel, carton e impresos | 35.260.000 | 0 | 35.260.000 | 0 | 0 | 0 | 3.600.000 | 0 | 3.600.000 | 3.600.000 | 31.660.000 | 3.600.000 | 0 |
| | 330 | 30001 | 1/1 | | | Productos de papel, carton e impresos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | |
| | 330 | 30001 | 1/2 | | | Productos de papel, carton e impresos | 34.260.000 | 0 | 34.260.000 | 0 | 0 | 0 | 3.600.000 | 0 | 3.600.000 | 3.600.000 | 30.660.000 | 3.600.000 | 0 |
| | | | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS | 38.413.459 | 0 | 38.413.459 | 0 | 4.685.000 | 4.975.000 | 5.600.000 | 0 | 15.260.000 | 15.260.000 | 23.153.459 | 15.260.000 | 0 |
| | 340 | | | | | Bienes de Consumo de Oficinas e | 38.413.459 | 0 | 38.413.459 | 0 | 4.685.000 | 4.975.000 | 5.600.000 | 0 | 15.260.000 | 15.260.000 | 23.153.459 | 15.260.000 | 0 |
| | 340 | 30001 | 1/2 | | | Bienes de consumos de Oficina e | 35.413.459 | 0 | 35.413.459 | 0 | 4.685.000 | 4.975.000 | 5.600.000 | 0 | 15.260.000 | 15.260.000 | 20.153.459 | 15.260.000 | 0 |
| | 340 | 30001 | 1/1 | | | Bienes de consumos de Oficina e | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | PRODUCTOS QUIMICOS Y | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | |
| | 350 | | | | | Productos Quimicos e Medicinales | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | |
| | 350 | 30001 | 1/2 | | | Prod e instrumentales quimicos y | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 218.256.000 | 0 | 218.256.000 | 0 | 0 | 18.283.351 | 0 | 0 | 18.283.351 | 18.283.351 | 199.972.649 | 18.283.351 | 0 |
| | 360 | | | | | Combustibles y Lubricantes | 218.256.000 | 0 | 218.256.000 | 0 | 0 | 18.283.351 | 0 | 0 | 18.283.351 | 18.283.351 | 199.972.649 | 18.283.351 | 0 |
| | 360 | 30011 | 2/2 | | | Combustibles y lubricantes | 125.800.000 | 0 | 125.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 125.800.000 | 0 | 0 | |
| | 360 | 30001 | 1/2 | | | Combustibles y lubricantes | 92.456.000 | 0 | 92.456.000 | 0 | 0 | 18.283.351 | 0 | 0 | 18.283.351 | 18.283.351 | 74.172.649 | 18.283.351 | 0 |
| | | | | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 1.700.000 | 14.589.303 | 1.480.000 | 0 | 17.769.303 | 17.769.303 | 32.230.697 | 17.769.303 | 0 |
| | 390 | | | | | Otros Bienes de Consumo | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 1.700.000 | 14.589.303 | 1.480.000 | 0 | 17.769.303 | 17.769.303 | 32.230.697 | 17.769.303 | 0 |
| | 390 | 30001 | 1/2 | | | Bienes de consumo varios | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 1.700.000 | 14.589.303 | 1.480.000 | 0 | 17.769.303 | 17.769.303 | 32.230.697 | 17.769.303 | 0 |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL | 612.500.000 | 50.000.000 | 662.500.000 | 0 | 4.600.000 | 57.847.534 | 87.246.106 | 0 | 149.693.640 | 149.693.640 | 512.806.360 | 149.693.640 | 0 |
| | | | | | | Transferencia Corrientes al Sector | 151.500.000 | 50.000.000 | 201.500.000 | 0 | 800.000 | 54.047.534 | 77.446.106 | 0 | 132.293.640 | 132.293.640 | 69.206.360 | 132.293.640 | 0 |
| | 830 | | | | | Transferencias Corrientes al Sector | 151.500.000 | 50.000.000 | 201.500.000 | 0 | 800.000 | 54.047.534 | 77.446.106 | 0 | 132.293.640 | 132.293.640 | 69.206.360 | 132.293.640 | 0 |
| | 833 | 30001 | 1/2 | | | Transferencias a Municipalidades | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 0 | 19.123.767 | 38.323.053 | 0 | 57.446.820 | 57.446.820 | 62.553.180 | 57.446.820 | 0 |
| | 834 | 30001 | 1/2 | | | Otras trans al Sec. Púb. y a | 30.000.000 | 50.000.000 | 80.000.000 | 0 | 800.000 | 34.923.767 | 39.123.053 | 0 | 74.846.820 | 74.846.820 | 5.153.180 | 74.846.820 | 0 |

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
PRIMER CUATRIMESTRE

Año : 2019 PROGRAMA: Todos

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | Prog. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|-------|---------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|-------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| | | 836 | 30001 | 1/2 | | Transferencias a organizaciones | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | Transferencias Corrientes al Sector | 461.000.000 | 0 | 461.000.000 | 0 | 3.800.000 | 3.800.000 | 9.800.000 | 0 | 17.400.000 | 17.400.000 | 443.600.000 | 17.400.000 | 0 |
| | 840 | | | | | Transferencia Corrientes al Sector | 461.000.000 | 0 | 461.000.000 | 0 | 3.800.000 | 3.800.000 | 9.800.000 | 0 | 17.400.000 | 17.400.000 | 443.600.000 | 17.400.000 | 0 |
| | | 841 | 30001 | 1/2 | | Becas | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 | 9.000.000 | 6.000.000 | 0 |
| | | 842 | 30007 | 1/2 | | Aportes a ent. Educ. e Inst. S. Fines | 31.000.000 | 0 | 31.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 842 | 30001 | 1/2 | | Aportes a ent. Educ. e Inst. S. Fines | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 846 | 30007 | 1/2 | | Subsidio y Asis Social a Personas | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 846 | 30001 | 1/2 | | Subsidio y Asis Social a Personas | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 3.800.000 | 3.800.000 | 3.800.000 | 0 | 11.400.000 | 11.400.000 | 18.600.000 | 11.400.000 | 0 |
| | | 848 | 30003 | 2/1/3 | | Tranf. para Complem. Nutri. en | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 849 | 30001 | 1/2 | | Otras Tranferencias Corrientes | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 132.972.541 | 0 | 132.972.541 | 0 | 85.569.576 | 5.500.000 | 0 | 0 | 91.069.576 | 91.069.576 | 41.902.965 | 91.069.576 | 0 |
| | 910 | | | | | PAGOS DE IMP. TASAS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | 910 | | | | | PAGOS DE IMP. TASAS, GASTOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 910 | 30001 | 1/2 | | Pago de Impuestos, Tasas y Gastos | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | DEVOLUCION DE IMP Y OTROS ING | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | 920 | | | | | Devolucion de impuestos y otros | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | | 920 | 30001 | 1/2 | | Devolucion de imp y otros ingresos no | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | |
| | | | | | | DEUDAS PEND. DE PAGO GASTOS | 122.972.541 | 0 | 122.972.541 | 0 | 85.569.576 | 5.500.000 | 0 | 0 | 91.069.576 | 91.069.576 | 31.902.965 | 91.069.576 | 0 |
| | 960 | | | | | Deudad Pend. de Pago Gastos Cte. | 122.972.541 | 0 | 122.972.541 | 0 | 85.569.576 | 5.500.000 | 0 | 0 | 91.069.576 | 91.069.576 | 31.902.965 | 91.069.576 | 0 |
| | | 960 | 30001 | 1/2 | | Deudas Pend. de Pago Gastos Cte. | 122.972.541 | 0 | 122.972.541 | 0 | 85.569.576 | 5.500.000 | 0 | 0 | 91.069.576 | 91.069.576 | 31.902.965 | 91.069.576 | 0 |
| | | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 2.391.200.000 | -55.000.000 | 2.336.200.000 | 0 | 130.584.340 | 155.431.150 | 80.000.000 | 0 | 366.015.490 | 366.015.490 | 1.970.184.510 | 366.015.490 | 0 |
| 500 | | | | | | INVERSION FISICA | 2.191.200.000 | 7.000.000 | 2.198.200.000 | 0 | 130.584.340 | 155.431.150 | 40.000.000 | 0 | 326.015.490 | 326.015.490 | 1.872.184.510 | 326.015.490 | 0 |
| | 520 | | | | | CONSTRUCCIONES | 1.961.200.000 | -107.974.390 | 1.853.225.610 | 0 | 130.584.340 | 150.681.150 | 0 | 0 | 281.265.490 | 281.265.490 | 1.571.960.120 | 281.265.490 | 0 |
| | 520 | | | | | Construcciones | 1.961.200.000 | -107.974.390 | 1.853.225.610 | 0 | 130.584.340 | 150.681.150 | 0 | 0 | 281.265.490 | 281.265.490 | 1.571.960.120 | 281.265.490 | 0 |
| | | 520 | 30001 | 1/2 | | Construcciones de obras de uso | 131.200.000 | 0 | 131.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 131.200.000 | 0 | 0 | |

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
PRIMER CUATRIMESTRE

Año : 2019 PROGRAMA: Todos

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | Prog. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|-------|---------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------------------|------------|------------|------------|-------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| | | 520 | 30011 | 2/2 | | Construcciones de obras de uso | 1.230.000.000 | -107.974.390 | 1.122.025.610 | 0 | 83.984.750 | 97.422.500 | 0 | 0 | 181.407.250 | 181.407.250 | 940.618.360 | 181.407.250 | 0 |
| | | 520 | 30003 | 2/1/3 | | Construcciones de obras de uso | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 46.599.590 | 53.258.650 | 0 | 0 | 99.858.240 | 99.858.240 | 500.141.760 | 99.858.240 | 0 |
| | 530 | | | | | ADQUISIC. MAQ, EQUIPOS Y | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 3.900.000 | 1.100.000 | 3.900.000 | 0 |
| | 530 | | | | | Adquisicion de Maquinarias, Equipos y | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 3.900.000 | 1.100.000 | 3.900.000 | 0 |
| | | 530 | 30001 | 1/2 | | Adquisicion Maq. Equip. Herramient. | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 0 | 0 | 3.900.000 | 3.900.000 | 1.100.000 | 3.900.000 | 0 |
| | 540 | | | | | ADQUISICION DE EQUIPOS DE | 130.000.000 | 2.000.000 | 132.000.000 | 0 | 0 | 850.000 | 0 | 0 | 850.000 | 850.000 | 131.150.000 | 850.000 | 0 |
| | 540 | | | | | Adquisición de Equipos de Oficina y | 130.000.000 | 2.000.000 | 132.000.000 | 0 | 0 | 850.000 | 0 | 0 | 850.000 | 850.000 | 131.150.000 | 850.000 | 0 |
| | | 540 | 30011 | 2/2 | | Adquisiciones de muebles y enseres | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 |
| | | 540 | 30001 | 1/2 | | Adquisiciones de muebles y enseres | 0 | 2.000.000 | 2.000.000 | 0 | 0 | 850.000 | 0 | 0 | 850.000 | 850.000 | 1.150.000 | 850.000 | 0 |
| | | 540 | 30003 | 2/1/3 | | Adquisiciones de muebles y enseres | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 |
| | 570 | | | | | ADQUISICION DE ACTIVOS | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | | | | | | ADQUISICION DE ACTIVOS | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | | 570 | 30011 | 2/2 | | Adquisicion de activos intangibles | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | 580 | | | | | ESTUDIOS DE PROYECTOS DE | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | 580 | | | | | Estudios de Proyectos de Inversion | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | | 580 | 30011 | 2/2 | | Estudios y Proyectos de Inversion | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | 590 | | | | | OTROS GASTOS DE INVERSION Y | 0 | 107.974.390 | 107.974.390 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 67.974.390 | 40.000.000 | 0 |
| | 590 | | | | | Otros Gastos de Inversion y Rep. | 0 | 107.974.390 | 107.974.390 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 67.974.390 | 40.000.000 | 0 |
| | | 590 | 30011 | 2/2 | | Otros Gastos de Inversion y Rep. | 0 | 107.974.390 | 107.974.390 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 67.974.390 | 40.000.000 | 0 |
| 800 | 870 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 200.000.000 | -62.000.000 | 138.000.000 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 98.000.000 | 40.000.000 | 0 |
| | 870 | | | | | TRANSFER CONSOL. DE CAPITAL | 200.000.000 | -62.000.000 | 138.000.000 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 98.000.000 | 40.000.000 | 0 |
| | 870 | | | | | Transferencias de Capital al Sector | 200.000.000 | -62.000.000 | 138.000.000 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 98.000.000 | 40.000.000 | 0 |
| | | 871 | 30001 | 1/2 | | Transferencias de Capital al Sector | 200.000.000 | -62.000.000 | 138.000.000 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 98.000.000 | 40.000.000 | 0 |


HECTOR RAUL ALVAREZ
 Secretario General


NESTOR FAVIAN MARTINEZ
 Intendente Municipal